
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
Serviço de Limpeza Urbana

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00019/2017

Às 11:14 horas do dia 17 de novembro de 2017, após analisado o resultado do Pregão nº 00019/2017, referente ao
Processo nº 094.000.699/2017, o pregoeiro, Sr(a) NEIDE APARECIDA BARROS DA SILVA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 5.494,6900 Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  HBL CARIMBOS E PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP , pelo melhor lance de  R$
5.067,9000 , com valor negociado a R$ 5.067,9000 .

Itens do grupo:

1 - CARIMBO

2 - CARIMBO

3 - CARIMBO

4 - REFIL CARIMBO

5 - REFIL CARIMBO

6 - CARIMBO DATADOR

7 - BASE PARA CARIMBO

8 - BASE PARA CARIMBO

9 - CARIMBO

Item: 1 - GRUPO 1

Descrição: CARIMBO
Descrição  Complementar:  CCARIMBO,  Material:  Estrutura  rígida  em  acrílico  ou  plástico,  Dimensões:
Aproximadamente 76 x 37 mm, Tipo: Automático ou autoentintado, Características Adicionais: Mecanismo retrátil ,
almofada em cor preta substituível , personalizada com impressão em fotopolímero e borracha com espessura mínima
de 3mm. Formato retangular
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: un
Valor estimado: R$ 900,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  HBL CARIMBOS E PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP , pelo melhor lance de  R$
870,0000 , com valor negociado a R$ 870,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=69853...

1 de 4 21/11/2017 08:00



Adjudicado
17/11/2017
11:14:06

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HBL CARIMBOS E PLACAS INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF:72.649.361/0001-74, Melhor lance : R$ 870,0000,
Valor Negociado : R$ 870,0000. Motivo: valor ofertado

Item: 2 - GRUPO 1

Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, material: plástico, dimensões: 5,5 x 2,2 cm² ( variação de +/- 05% ), tipo:
caixa automático, características adicionais: para nome função e matrícula, formato: retangular
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 1.260,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  HBL CARIMBOS E PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP , pelo melhor lance de  R$
1.190,0000 , com valor negociado a R$ 1.190,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
17/11/2017
11:14:06

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HBL CARIMBOS E PLACAS INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF:72.649.361/0001-74, Melhor lance : R$ 1.190,0000,
Valor Negociado : R$ 1.190,0000. Motivo: valor ofertado

Item: 3 - GRUPO 1

Descrição: CARIMBO
Descrição  Complementar:  CARIMBO,  Material:  Base  e  cabo  em  madeira,  personalizada  com  impressão  em
fotopolímero e borracha com espessura mínima de 3 mm ,Tipo :Comum, Formato: Quadrado, Regular ou Redondo
.Unidade de fornecimento : cm2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.800 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 2.090,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  HBL CARIMBOS E PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP , pelo melhor lance de  R$
1.900,0000 , com valor negociado a R$ 1.900,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
17/11/2017
11:14:06

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HBL CARIMBOS E PLACAS INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF:72.649.361/0001-74, Melhor lance : R$ 1.900,0000,
Valor Negociado : R$ 1.900,0000. Motivo: valor ofertado

Item: 4 - GRUPO 1

Descrição: REFIL CARIMBO
Descrição Complementar: REFIL CARIMBO, TIPO AUTOMÁTICO, TAMANHO 5,50 X 2,20 CM, SISTEMA GRAVAÇÃO
FOTOPOLÍMERO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 200,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  HBL CARIMBOS E PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP , pelo melhor lance de  R$
160,0000 , com valor negociado a R$ 160,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
17/11/2017
11:14:06

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HBL CARIMBOS E PLACAS INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF:72.649.361/0001-74, Melhor lance : R$ 160,0000,
Valor Negociado : R$ 160,0000. Motivo: valor ofertado

Item: 5 - GRUPO 1

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=69853...

2 de 4 21/11/2017 08:00



Descrição: REFIL CARIMBO
Descrição  Complementar:  REFIL  CARIMBO,  TIPO  AUTOMÁTICO,  MODELO  COLOP  PRINTER  60,  COR  PRETA,
TAMANHO 37X 76 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 100,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  HBL CARIMBOS E PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP , pelo melhor lance de  R$
99,0000 , com valor negociado a R$ 99,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
17/11/2017
11:14:06

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HBL CARIMBOS E PLACAS INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF:72.649.361/0001-74, Melhor lance : R$ 99,0000, Valor
Negociado : R$ 99,0000. Motivo: valor ofertado

Item: 6 - GRUPO 1

Descrição: CARIMBO DATADOR
Descrição Complementar: CARIMBO DATADOR, corpo plástico, personalizado com dizeres sobreposto, comprimento
40, largura 40, tipo automático, características adicionais auto-entintado e datador.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 126,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  HBL CARIMBOS E PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP , pelo melhor lance de  R$
124,0000 , com valor negociado a R$ 124,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
17/11/2017
11:14:06

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HBL CARIMBOS E PLACAS INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF:72.649.361/0001-74, Melhor lance : R$ 124,0000,
Valor Negociado : R$ 124,0000. Motivo: valor ofertado

Item: 7 - GRUPO 1

Descrição: BASE PARA CARIMBO
Descrição Complementar: BORRACHA PARA CARIMBO automático 5,5 cm x 2,2 cm, confeccionado em polímero
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: unid
Valor estimado: R$ 145,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  HBL CARIMBOS E PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP , pelo melhor lance de  R$
100,0000 , com valor negociado a R$ 100,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
17/11/2017
11:14:06

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HBL CARIMBOS E PLACAS INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF:72.649.361/0001-74, Melhor lance : R$ 100,0000,
Valor Negociado : R$ 100,0000. Motivo: valor ofertado

Item: 8 - GRUPO 1

Descrição: BASE PARA CARIMBO
Descrição Complementar: BORRACHA PARA CARIMBO automático 7,6 cm x 3,7 cm, confeccionado em polímero.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: unid
Valor estimado: R$ 25,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  HBL CARIMBOS E PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP , pelo melhor lance de  R$
24,9000 , com valor negociado a R$ 24,9000 .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=69853...

3 de 4 21/11/2017 08:00



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
17/11/2017
11:14:06

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HBL CARIMBOS E PLACAS INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF:72.649.361/0001-74, Melhor lance : R$ 24,9000, Valor
Negociado : R$ 24,9000. Motivo: valor ofertado

Item: 9 - GRUPO 1

Descrição: CARIMBO
Descrição  Complementar:  CARIMBO,  MATERIAL  CORPO  METAL  ZINCADO,  MATERIAL  BASE  BORRACHA,  TIPO
NUMERADOR,FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USO MANUAL, FITA BORRACHA, ROLDANA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 648,6900 Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  HBL CARIMBOS E PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP , pelo melhor lance de  R$
600,0000 , com valor negociado a R$ 600,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
17/11/2017
11:14:06

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HBL CARIMBOS E PLACAS INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF:72.649.361/0001-74, Melhor lance : R$ 600,0000,
Valor Negociado : R$ 600,0000. Motivo: valor ofertado

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=69853...

4 de 4 21/11/2017 08:00


